
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JÍDELNÍ ŽIDLIČKA FAMILY XL 

Návod k použití 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili židličku Family XL. 

Před použitím výrobku si pozorně přečtěte a dodržujte všechny pokyny. 

UPOZORNĚNÍ! Před použitím si pozorně přečtěte pokyny a uschovejte je pro budoucí použití. 

 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

Pro bezpečnost vašeho dítěte dodržujte všechny tyto pokyny, abyste zabránili poranění. 

1. Dříve, než začnete tento výrobek používat, odstraňte veškerý obalový materiál a udržujte jej mimo dosahu dětí, 

hrozí nebezpečí udušení. 

2. DŮLEŽITÉ: Nikdy nenechávejte dítě bez dozoru! 

 

UPOZORNĚNÍ: Výrobek nepoužívejte, pokud nejsou všechny části správně smontovány a řádně zajištěny! 

 

UPOZORNĚNÍ: Výrobek v žádném případě nepoužívejte, je-li některá jeho část rozbitá, prasklá nebo chybí! 

 

UPOZORNĚNÍ: Židličku nepoužívejte, neumí-li Vaše dítě ještě samostatně sedět! 

 

UPOZORNĚNÍ: Výrobek nepoužívejte v blízkosti otevřených ohňů či jiných zdrojů tepla (kamna, krby, topení,…)! 

 

UPOZORNĚNÍ: Vždy dítě zajistěte bezpečnostním pásem! 

 

UPOZORNĚNÍ: Desku sedáku lze použít jen ve 2 nejvyšších polohách (zarážkách), a to vždy s bezpečnostním 

popruhem! 

 

3. Dítě vždy zajistěte i pomocí mezinožního pásku, aby nedošlo k jeho vypadnutí nebo vyklouznutí. 

 

4. Tato židlička je určena pro děti od cca 6 měsíců (samostatně sedící) do maximální váhy 75kg. 

 

5. Dbejte na řádné smontování a utažení všech částí. 

 

6. V průběhu používání výrobku se mohou šrouby v dřevěných materiálech uvolnit, proto je zapotřebí je pravidelně  

kontrolovat a v případě potřeby utáhnout. Židličku pravidelně kontrolujte! 

 

7. Židličku používejte pouze k účelu, k jakému je určena. V žádném případě ji nevyužívejte jako žebřík. 

 

8. Židličku v žádném případě nijak nepředělávejte! Mohla by tím být ohrožena bezpečnost Vašeho dítěte. 

 

9. Židličku používejte pouze pod dohledem dospělé osoby (zvláště u menších dětí). 

 

10. UPOZORNĚNÍ: Menší děti zajistěte vždy mezinožním páskem. 

 

11. UPOZORNĚNÍ: Vždy se ujistěte, že sedátko i opěrka nohou jsou zcela řádně zasunuty v drážkách. 

 

Tento výrobek byl schválen podle bezpečnostního standardu EN14988 – 1 + 2 2006. 

 

 

ÚDRŽBA A PÉČE 

Židličku pravidelně kontrolujte. Ujistěte se, že rám je stabilní a šrouby jsou zcela utažené. Zlomené nebo 

opotřebované části by měly být ihned vyměněny. Zjistíte-li, že některé části jsou poškozené, roztrhané, zlomené 

nebo opotřebené, ihned je vyměňte. Používejte pouze originální náhradní díly schválené výrobcem. 

 

Čištění rámu 

Konstrukci židle omývejte hadříkem namočeným v teplé mýdlové vodě. 

 



 

 

MONTÁŽ ŽIDLIČKY 

1. Zkontrolujte si, zda balení obsahuje všechny uvedené části. 

 

2. Vložte matice (11) do otvorů v dřevěné spojnici (4). Ujistěte se, že štěrbiny matic směřují nahoru. Upravte 

pomocí šroubováku a pevně držte. 

 

3. Připojte dřevěnou spojnici (4) k levé noze (1) vložením dlouhého kovového šroubu (9) dolním otvorem a 

utáhněte jej pomocí imbusového klíče (12). 

 

4. Stejným způsobem připevněte pravou část nohy židličky (2). 
 

5. Připojte kovovou lištu (3) k levé noze (1) vložením krátkého kovového šroubu (10) do středového otvoru 

základny a utáhněte jej pomocí imbusového klíče (12). Zatím nepřipojujte kovovou lištu (3) k pravé noze (2). 

 

6. Umístěte opěradla (5 & 14) zadní stranou na rovnou a čistou podlahu. Vložte zbývající dva šrouby s křížovou 

maticí (11) do otvorů umístěných na opěradlech. Ujistěte se, že štěrbiny matic (11) směřují nahoru. 

 

7. Připojte opěradla (5 & 14) k levé noze (1) vložením dlouhého kovového šroubu (9) přes horní otvor základny a 

utáhněte je pomocí imbusového klíče (12). Zatím opěradla nepřipojujte k pravé noze (2). 

 

8. Vložte bezpečnostní madlo (8) mezi obě nohy (1 & 2). Pokud je to nutné, vytáhněte mírně pravou opěrku nohou 

(2) do strany. Pozor: Dřevěné hmoždinky na obou koncích bezpečnostního madla (8) musí být zasunuty do otvorů, 

které jsou umístěny na vnitřních stranách nohou. Vytáhněte mezinožní popruh otvorem na desce sedadla (6) a 

zasuňte jej do otvorů umístěných na opěradle (14). 

 

9. Nyní připojte opěradla (5 & 14) k pravé noze (2) vložením dlouhého kovového šroubu (9) přes horní otvor 

základny a utáhněte jej pomocí imbusového klíče (12). Bezpečnostní madlo musí být nyní pevně upevněno mezi 

oběma nohama. 

 

10. Zasuňte desku sedla (6) do požadované výšky do zářezů / drážek. Vložte opěrku nohou (7) do vhodné výšky. 

Dbejte, aby byly desky rovně zasunuty ve stejně vysokých drážkách. Utáhněte všechny šroubové spoje. 

 

11. Pokud je třeba nastavit výšku sedáku a opěrky nohou tak, aby se židle přizpůsobila velikosti dítěte, postačí 

povolit popruh, uvolnit horní a střední šrouby na jedné straně a desky zasunout do požadované výšky podle bodů 

výše. Poté znovu řádně utáhněte šrouby. 

 

Deska sedáku je určena pouze pro 2 nejvyšší drážky, vždy s mezinožním popruhem. Díky různým možnostem 

přizpůsobení může vaše dítě používat tuto židli od 6 měsíců do cca 36 měsíců (spolu s bezpečnostním madlem a 

popruhem) až do maximální hmotnosti 75 kg (bez bezpečnostního madla). V kombinaci s bezpečnostním madlem a 

mezinožním popruhem splňuje tato židle normativní požadavky vysoké židličky. Přechod z dětské vysoké židle na 

židli pro větší děti se provádí odstraněním bezpečnostního madla a mezinožního popruhu. 

 

Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny šrouby řádně dotaženy! 

 

 

 

 

 

 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., reklamace – Tyršova 2896, 438 01 Žatec, www.andys.cz    

 

 

 

 

 

2 1 8 7 6 5 4 3 

14 9 13 12 11 10 


